[image: image1.jpg]EoNE

СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е  № 331
  L XXXIII   сессия                                                                                          II созыва

«7» июля   2014 года                                                                ст-ца Запорожская
Об утверждении проекта  «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

На основании Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с утвержденным генеральным планом Запорожского сельского поселения, утвержденному решением Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района от 28 февраля 2013 года №235, Устава Запорожского сельского поселения Темрюкского района, рассмотрев протоколы публичных слушаний по указанному проекту от 04 июня 2014 года и заключение о результатах публичных слушаний от 05 июня 2014 года, Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Утвердить проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района» (приложение №1).

2. Обнародовать  настоящее решение «Об утверждении проекта  «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района» в газете «Тамань» и разместить изменения в «Правила землепользования и застройки на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района» на официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района в сети «Интернет».

      3.  Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
      4. Решение вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                       Н.Г. Колодина

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
 к  решению Совета Запорожского  сельского поселения Темрюкского района

от 7 июля 2014 года №331

Об утверждении проекта  «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

       1. В статью 54 «Правил землепользования и застройки Запорожского сельского поселения Темрюкского района»,   «Зона индивидуальной жилой застройки «Ж-1», в основные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства,  в графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить «Максимальный размер земельного участка - 2500 кв. м.»

В условно-разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства, в графу  «виды разрешенного использования земельных участков и  объектов капитального строительства»  добавить «Антенно-мачтовые сооружения  и оборудование  сотовой, радиорелейной, спутниковой связи». В графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить «Минимальные размеры земельного участка, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства определяются в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование и заключения  об отсутствии угроз жизни и здоровью граждан».
   2. В статью 54 «Правил землепользования и застройки Запорожского сельского поселения Темрюкского района», «Зона смешанной застройки индивидуальными и квартирными домами с участками  «Ж-2», в условно-разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства, в графу  «виды разрешенного использования земельных участков и  объектов капитального строительства»  добавить «Антенно-мачтовые сооружения  и оборудование  сотовой, радиорелейной, спутниковой связи».  В графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить «Минимальные размеры земельного участка, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства определяются в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование и заключения  об отсутствии угроз жизни и здоровью граждан».
3.  В статью 55 «Правил землепользования и застройки Запорожского сельского поселения Темрюкского района», «Зона объектов здравоохранения  «ОД-2»,  в основные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства, в  графе «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» изменить «Минимальные размеры земельного участка - аптечные киоски и стоматологические кабинеты – 50 кв.м;»
4. В статью 58 «Правил землепользования и застройки Запорожского сельского поселения Темрюкского района», «Зона объектов порта «ИТ-3», в основные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства, в графу «виды разрешенного использования земельных участков и  объектов капитального строительства» добавить «Антенно-мачтовые сооружения  и оборудование  сотовой, радиорелейной, спутниковой связи». В графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить «Минимальные размеры земельного участка, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства определяются в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование и заключения  об  отсутствии угроз жизни и здоровью граждан».
    Во вспомогательные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в  графу «виды разрешенного использования земельных участков и  объектов капитального строительства» добавить «Открытые стоянки краткосрочного хранения автомобилей, площадки транзитного транспорта с местами хранения автобусов, грузовиков, легковых автомобилей; автостоянки для временного хранения грузовых автомобилей; санитарно-технические сооружения и установки коммунального назначения»,
 В графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить «Максимальное количество надземных этажей – не более 1 этажа. Максимальная высота – до 6 м.»,
В графу «ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства»  добавить «При соблюдении санитарно- защитных зон, правил пожарной безопасности и технических регламентов».
   В условно – разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства, в  графу «виды разрешенного использования земельных участков и  объектов капитального строительства» добавить «Объекты торгового назначения: магазины, рынки, торговые комплексы. Объекты общественного питания: рестораны, кафе, столовые, закусочные, бистро, бары». В  графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить       «Минимальные размеры земельного участка объектов торгового назначения с числом обслуживаемого населения, тыс. чел.:

- от 4 до 6 – 4000 кв. м.;

- от 6 до 10 – 6000 кв. м.

Минимальные размеры земельного участка объектов торгового назначения:

- до 250 кв. м. торговой площади – 800 кв. м. на 100 кв. м. торговой площади;

- от 250 до 6500 кв. м. торговой площади - 600 кв. м. на 100 кв. м. торговой площади.

Минимальные размеры земельного участка объектов общественного питания при числе мест, кв.м. на 100 мест: -

до 50 мест – 2000 кв.м.;

- от 51 до 150 мест – 1500 кв.м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м., со стороны улиц, проездов – 5 м.

Предельное количество этажей – 3.

Предельная высота ограждения- 2 метра.»
В графу «ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить «Запрещается размещение объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и здоровье населения (рентгеноустановок, магазинов стройматериалов, москательно-химических товаров и т.п.). При проектировании и строительстве в зонах затопления необходимо предусматривать инженерную защиту от затопления и подтопления зданий».
5.  В  статью 59 «Правил землепользования и застройки Запорожского сельского поселения Темрюкского района», «Зона объектов курортно- рекреационного назначения «Р-2»,  в условно-разрешенные виды  и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства, в графу «виды разрешенного использования земельных участков и  объектов капитального строительства»   добавить «Объекты временного пребывания граждан: гостиницы, кемпинги, мотели, отели,  гостевые дома, доходные дома», В графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»  добавить «Минимальные размеры земельного участка при числе мест гостиницы:

- от 25 до 100 мест – 55 кв. м. на 1 место;
- от 101 до 500 мест – 30 кв. м на 1 место.

Минимальные размеры земельного участка:

- мотели – 100 кв. м. на 1 место;

- кемпинги – 150 кв. м. на 1 место.

-гостевые дома, доходные дома - 500 кв. м

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м., со стороны улиц, проездов – 5 м.

Предельное количество этажей – 4.

Предельная высота ограждения – 2 м».
 В графу «ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить «При проектировании и строительстве в зонах затопления необходимо предусматривать инженерную защиту от затопления и подтопления зданий»
В графу «виды разрешенного использования земельных участков и  объектов капитального строительства»   добавить «Шале, бунгало», в графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить «Минимальный размер земельного участка – 300 кв. м.
Максимальный размер земельного участка - 2500 кв. м.

Минимальный отступ от красной линии улиц – 5 м., от красной линии проездов – 3 м.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м., со стороны улиц, проездов – 5 м.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка площадью 300 кв. м. – 16.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка площадью 2500 кв. м. – 74.

Предельное количество этажей – 2.

Предельная высота ограждения – 2 м.»
 В графу «ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить «При проектировании и строительстве в зонах затопления необходимо предусматривать инженерную защиту от затопления и подтопления зданий».
  Далее, в графу «виды разрешенного использования земельных участков и  объектов капитального строительства»   добавить «Дачное строительство» В графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить «Предельные размеры земельных участков определяются в соответствии с нормативными правовыми актами Краснодарского края».
Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м.

Предельное количество этажей – 2». В графу «ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить «При проектировании и строительстве в зонах затопления необходимо предусматривать инженерную защиту от затопления и подтопления зданий»
6.  В статью 60 «Правил землепользования и застройки Запорожского сельского поселения Темрюкского района», «Зона сельскохозяйственных объектов «СХ-1», в основные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства, в графу «виды разрешенного использования земельных участков и  объектов капитального строительства»,  в разделе «Садоводство, виноградарство, огородничество, пастбища, сенокосы, выпасы, пашни» изменить «Максимальный размер земельного участка в границах населенного пункта – 2500 кв.м.» на «Минимальный размер земельного участка в границах населенного пункта – 2500 кв.м».
В разделе:  Объекты первичного сельскохозяйственного производства,  в графу «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить «Винодельни  - минимальный размер земельного участка -1000 кв. м».
Исполняющий обязанности главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                       Н.Г. Колодина